АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025 года № 1816
п. Балезино

О внесении изменений в Порядок размещения
информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской
Республики», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 30.12.2021 года №
49 (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 09.02.2023 года №
140)

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20.02.2017 годаЫ 41
«Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской
Республики, государственных учреждений Удмуртской Республики и
государственных унитарных предприятий Удмуртской Республики»,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 05.12.2025 года №
720 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 30.12.2021 года № 49 (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от
09.02.2023 года № 140) (далее - Порядок) следующие изменения:

1)в абзаце втором пункта 1 Порядка слова «утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года И 922 "Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы»» заменить
словами «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 апреля 2025 года И 540 «Об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы»;

2)пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», в разделе
«Муниципальные учреждения и предприятия».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

разования Ю.В.Новойдарский

Исп.Шибанова Л.М.

Утверждено
постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики» от 30.12.2021 года
№ 49 (с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации
муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской
Республики» от 09.02.2023 года № 140, от
19.12.2025 года№ 1816)

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» (далее соответственно - информация, учреждения, предприятия) и
представления указанными лицами данной информации в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации.

Определение размера среднемесячной заработной платы в указанных целях
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года К 540 «Об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
(Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 19.12.2025 г. №1816)

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», в разделе
«Муниципальные учреждения и предприятия».
(Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 09.02.2023 г. №140, от
19.12.2025 г. № 1816)

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий за
предшествующий год предоставляется руководителем учреждения, предприятия

ежегодно в срок до 15 апреля в сектор информационных технологий
организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования, Совета
депутатов и Администрации района, ответственный за размещение информации
(далее - сектор информационных технологий).
(Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 09.02.2023 г.№ 140)

2.2. Информация размещается сектором информационных технологий в
сети "Интернет" ежегодно в срок до 15 мая.
(Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 09.02.2023 г. № 140)

3. Ответственными за размещение и достоверность информации, указанной
в п. 2, являются руководители муниципальных учреждений и предприятий.

4. Контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью размещенной
информации, указанной в п. 2, возлагается на сектор информационных
технологий.
(Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 09.02.2023 г. № 140)

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет",
указывается полное наименование учреждения, предприятия, занимаемая
должность, а также фамилия, имя и отчество (при наличии) лица, в отношении
которого размещается информация.

6. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие
определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные
средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.